

Broj: 580-01/2023.  
Sarajevo, 26.04.2023.

Na osnovu člana 69. stav (1) tačka b) i člana 70. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14, 59/2022), na preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 570-01/2023. od 25.04.2023. godine, u postupku javne nabavke: Usluge organizacije Škole u prirodi za učenike IV (četvrtog) razreda JU OŠ „Mehmedalija Mak Dizdar“ Sarajevo, Školski odbor JU OŠ „Mehmedalija Mak Dizdar“ Sarajevo, na sjednici održanoj 26.04.2023. godine, donosi

### ODLUKU o poništenju postupka javne nabavke

#### Član 1.

Poništava se postupak javne nabavke usluge organizacije Škole u prirodi za učenike IV (četvrtog) razreda JU OŠ „Mehmedalija Mak Dizdar“ Sarajevo –Tenderska dokumentacija broj: 491-01/2023. od aprila 2023. godine, zajedno sa Obavještenjem o nabavci broj: 1186-7-2-25-3-2/23 od 10.04.2023. godine, putem konkurentskog postupka, zbog nedostataka u priloženoj dokumentaciji koja nije u skladu sa tenderskom dokumentacijom.

#### Član 2.

Ova Odluka objavit će se na web-stranici škole, istovremeno s upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

#### Član 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama.

#### Obrazloženje

Postupak javne nabavke usluge organizacije Škole u prirodi za učenike IV (četvrtog) razreda JU OŠ „Mehmedalija Mak Dizdar“ Sarajevo pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 403-01/2023. od 21.03.2023. godine.

Javna nabavka je provedena putem Konkurentskog postupka za dostavu ponuda. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 13.369,00 KM.

Obavijest o nabavci broj: 1186-7-2-25-3-2/23 poslata je na objavu dana 10.04.2023. godine, a objavljena je na Portalu javnih nabavki dana, 10.04.2023. godine u 12:06 h.

Tendersku dokumentaciju su sa Portala javnih nabavki preuzeli:

- HOTEL DRINA SARAJEVO
- AVY TRAVEL DOO
- S TOURS DOO
- BBS EUROPE
- EKAPIJA DOO
- VENTURA TRAVEL AGENCY DOO
- BABIĆ-BISSTOURS DOO ZENICA
- CENTROTRANS DD

Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom Školskog odbora, broj: 404-01/2023 od 21.03.2023. godine.

Komisija za javnu nabavku dostavila je Školskom odboru Zapisnik o ocjeni ponuda broj: 569-01/2023 od 25.04.2023. godine i Preporuku o poništenju postupka javne nabavke broj: 570-01/2023. od 25.04.2023. godine, u postupku javne nabavke Usluge Škole u prirodi za učenike IV (četvrtog) razreda JU OŠ „Mehmedalija Mak Dizdar“ Sarajevo.

Uvidom u dokumentaciju, utvrđeno je, da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponude i ocjenu prispjele ponude, o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda : 1 (jedna)
- da su blagovremeno zaprimljene 1 (jedna) ponuda
- da su neblagovremeno zaprimljene : 0 (nula) ponuda

U toku pregleda jedine pristigle Ponude, ponuđača "AVY TRAVEL" doo Sarajevo, Komisija je konstatovala da je Ponuda ponuđača sadržavala određene manjkavosti u smislu da ponuda nije potpuna i ne ispunjava zahtjeve iz TD. Naime u dijelu ponude koji se odnosi na Obrazac za ponudu – prilog I, tačka 5. ponuđač je bio dužan da se u skladu sa TD i u skladu sa članom 73. Zakona o javnim nabavkama izjasni da li ima namjeru podugovaranja ili ne, međutim ponuđač istu nije popunio.

Komisija je dalje konstatovala da je Ponuđač u ponudi dostavio Izjavu ponuđača (samo za grupu ponuđača) Prilog VII, i u kojoj je kao ovlaštena osoba da predstavlja ponuđača popunio Izjavu koja se odnosi na grupu ponuđača, te je ukoliko nastupa kao predstavnik grupe bio dužan dostaviti traženu dokumentaciju za ostale članove grupe ponuđača, kako je to precizirano u TD.

S obzirom na navedeno Komisija je ovu ponudu ocijenila da nije u skladu uslovima iz TD.

Dalje, u postupku ocjene provedenog postupka, Školski odbor JU OŠ „Mehmedalija Mak Dizdar“ Sarajevo, utvrdio je da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je Preporuka o poništenju postupka nabavke data u skladu sa Zakonom, podzakonskim i internim aktima i tenderskim dokumentom.

Naime, u postupku predmetne nabavke nesumnjivo je utvrđeno da zaprimljena ponuda ponuđača nije prihvatljiva, da ima nedostataka u priloženoj dokumentaciji, čime su se stekli zakonski uslovi za poništenje postupka javne nabavke.

Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. stav (2) tačka d) Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je kao u članu 1. ove Odluke.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Uredu za razmatranje žalbi putem ugovornog organa najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema od ove odluke.

Dostaviti:

-Ponuđač

-a/a

27.04.2023

Za Predsjednika Školskog odbora

Hajdarević Elmedina, zamjenica predsjednika